
 
 

Sverige runt på 
10 dagar!   
9-18/7 2012 
 
En traditionsrik resa i 
något förändrad 
tappning. Vi håller oss inom landets gränser och får 
lite smakprov på vad vårt avlånga land har att 
erbjuda. 
 
9/7 avreser vi 
05.30 Hammenhög torget 
05.50 Simrishamn godsmagasinet 
06.00 Gärsnäs stationen 
06.15 Tomelilla järnvägsstationen 
06.35 Sjöbo busstationen 
07.05 Ystad busstationen 
07.25 Skurup E65 Preem 
07.45 Svedala E 65 Statoil 
08.05 Malmö Öresundsterminalen 
 
Färden går vidare norrut genom de södra landskapen med pauser för fm-fika, lunch 
och em-fika. Reseledaren berättar om platser och sevärdheter som kan vara 
intressanta. 

Vi beräknar komma till Stockholm vid 17, 17.30-tiden då 
vi checkar in på vårt hotell Amaranten på Kungsholmen. 
På kvällen äter vi en gemensam middag. 
 
10/7 äter vi frukost innan vi lämnar huvudstaden. Vi kör 
förbi Uppsala och strax innan Gävle finns en för 
landskapet och landet märklig byggnation, Dragon 
Gate, där vi stannar för vårt fm-kaffe. 
Vidare norrut med paus för lunch (reseledaren tar upp 
beställning!) på Värdshuset Glada Hudik norr om 
Hudiksvall. Mätta och belåtna fortsätter vi till 
minnesmärket över Ådalskravallerna 1931 vid 
Sandöbron. Här passar vi också på att dricka vårt 
eftermiddagskaffe. Vi har kommit till Höga Kusten med 
sina markerade landhöjningar och vi stannar vid Höga 
Kustenbron för ett fotostopp. 
Vårt mål för kvällen blir Örnsköldsvik och First Hotel 
Statt där vi ska bo och äta middag. 
 



11/7 fortsätter färden norrut efter frukost, passerar Umeå och gör ett fikastopp i 
Ratan. Denna lilla ort med sin en gång så viktiga hamn för omkringliggande städer. 
Idag en levande by som växer och utvecklas. Nästa större ort är Skellefteå och här 
gör vi en lunchpaus på Nordanågårdens Värdshus (reseledaren tar upp beställning!).  
Här passar vi också på att göra ett besök i ”Bonnstan”, Skellefteås kyrkstad. 
Dagens eftermiddagsfika blir vid Pite Havsbad. Vi kör vidare till Luleå där vi besöker 
Gamlestadens kyrkby och kanske tittar in i kyrkan. Via Kalix når vi sedan dagens 
slutmål Haparanda där vi bor på Stadshotellet och äter gemensam middag. 
 
12/7 Nu är vi verkligen i Norrland! Efter frukost kör vi till Kukkolaforsen där man 
bedriver sikfiske i det strömma vattnet.  I Korva stannar vi för ett besök i Hietalas 
handelsträdgård där vi inleder med busskaffe innan vi ser på odlingarna av 
grönsaker, plantskolan och växthusen. 
För dagens lunch stannar vi i Pajala på Pajala hotell (reseledaren tar upp 
beställning!) innan vi kommer fram till Torneälv. 
Vid ”Suptallen” en gammal och välkänd rastplats mellan Vittangi och Svappavaara 
dricker vi vårt eftermiddagskaffe. Vi stannar till i Kiruna innan vi når dagens slutmål 
Jukkasjärvi där vi ska bo två nätter på Icehotel. Mest känt för vinterhalvårets kyliga 
nätter men en väldigt vacker plats när som helst på året. Vi äter gemensam middag 
och så måste vi ju bara hoppas på fin midnattssol. 
 
13/7 Vi äter frukost och sedan gör vi ett besök i Isfabriken. Här får vi se all den is 
som nästa års ishotell ska byggas av. 
Denna dagen finns möjlighet att åka med på en dagsutflykt som går västerut till 
Riksgränsen. 
Vi lämnar Jukkasjärvi för att ta oss till Abisko där den hugade kan göra en promenad 
längs någon av de närmaste, korta lederna. Ett besök i Naturum kan rekommenderas 
och så har vi Lunch-picknick. Vi följer sedan Torne älv till Riksgränsen och njuter av 
den sagolika naturen. Vi stannar till vid ”utposten” mot Norge för att sedan åka 
samma väg tillbaka till Kiruna och se allt i nytt ljus. Kanske hinner vi också med ett 
besök i den välkände fjällfotografen Sven Hörnells butik i Kiruna innan vi är åter på 
Icehotel i Jukkasjärvi för middag och ytterligare en natt.  
Utfärden kostar 250:- per person och inkluderar bussresa, picknicklunch och 
reseledare. 
 
14/7 lämnar vi Jukkasjärvi efter frukost och ett besök i den vackra lilla kyrkan med sin 
berömda altartavla. Vi gör en fikapaus på vår väg via Malmberget och Gällivare till 
Porjus där vi äter lunch på Lenas café (reseledaren tar upp beställning!). Efter 
lunchen besöker vi Porjus Kraftstation där vi får en kort guidning.  
Nästa stopp blir i Jokkmokk där vi besöker det samiska museet Ajtté. På vägen mot 
Arvidsjaur passerar vi Polcirkeln, denna osynliga gräns och vi tar vår fikapaus här. 
I Arvidsjaur inleder vi med ett besök i Lappstan som även den är en Kyrkstad. 
Vi checkar in på hotell Laponia där vi ska bo två nätter och vi äter gemensam 
middag. 
 
15/7 Idag erbjuder vi en utflykt till Arjeplog. Efter frukost (som givetvis ingår för alla!) 
kör vi längs ”Silvervägen” till Arjeplog. Vi kör till Galtispouda där vi har en fantastisk 
utsikt mot Hornavan och med den bilden på näthinnan smakar det extra gott med 
förmiddagskaffe. Vi kör in till Arjeplog där det blir ett besök på Einar Wallqvists 
Silvermuseum som visar samiskt silver. Vi får en introduktion och går sedan runt på 
egen hand. På egen hand hittar vi också vår lunch denna dagen.  
Vi fortsätter sedan till Båtsouj där vi får höra om Skogssamernas kultur och deras 
arbete med renskötsel. Här dricker vi kaffe med samiska specialiteter och får 
möjlighet att löpa souvenirer. 



Utfärden kostar 390:- per person och inkluderar bussresa, entré till Silvermuséet och 
besök med eftermidagskaffe på Båtsouj. 
På kvällen äter vi gemensm middag på vårt hotell. 
 
16/7 Frukost på hotellet och därefter 
avresa. Färden går via Avaviken och 
Sorsele med fikapaus vid Nybyggarland. Vi 
passerar Vilhelmina och stannar för lunch i 
Dorotea (reseledaren tar upp beställning!). 
Vi besöker också kyrkan där vi bland annat 
ser Nattvardsstatyn. 
Innan Östersund tar vi eftermiddagsfika och 
sedan bekantar vi oss med Östersund, 
Frösön och Pettersson-Bergers 
sommarhage. 
Vi checkar in på First Hotel Ett och äter 
middag tillsammans. 
 
17/7 lämnar vi Östersund efter frukost för att fortsätta resan söderut. Vid Ytterhogdal 
dricker vi förmiddagskaffe och vid lunchtid är vi i Mora. Här blir det tid på egen hand 
för lunch, shopping, kanske ett besök i kyrkan, på Gustav Vasamuséet och vid 
Zornstatyn. Även Zornmuséet är värt ett besök. Vasaloppsmuseet byggs om och i 
skrivande stund vet man inte om det kommer vara öppet till sommaren. Vi meddelar 
under resans gång! Vid 16-tiden lämnar vi Mora och gör ganska snart ett fikastopp 
vid Siljans strand. Vi följer Siljan och kommer till Nusnäs där vi gör ett besök på Nils 
Olssons Hemslöjd där Dalahästarna blir till! 
I Rättvik ska vi bo på hotell Lerdalshöjden och när vi checkat in serveras middag. 
Vi hoppas kvällen inbjuder till en kvällspromenad i de vackra omgivningarna! 
 
18/7 Resans sista dag! Vi äter frukost och placerar oss i bussen för hemfärd. Resan 
går via Leksand, Borlänge och Ludvika med paus för fika i Kopparberg. Vi hittar 
något trevligt lunchställe (reseledaren tar upp beställning) och räknar med 
eftermiddagskaffe i Värnamotrakten. 
Mellan 20.30 och 22, fyllda av många nya upplevelser, beräknar vi nå våra 
avstigningsorter. 
 
Pris: 8995:- 
I priset ingår bussresa, 9 nätter med halvpension, visning av Isfabriken i Jukkasjärvi 
och på Porjus kraftverk, entré till Ajtté samemuseum och Hietalas Handelsträdgård 
samt reseledare. 
Tillkommer: avbeställningsskydd 140:-, enkelrum 2955:-, utflykter enligt beskrivning 
ovan. 
 

Välkommen med din bokning till 
 

 
 

0414-440880 eller via www.busspersson.com 
 

Samtliga foton: Lars Lennartsson 

 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


